
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di Cassacco-Reana del Rojale-Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) - Cod. Fisc. 80006660304 
Tel. 0432851372 - Fax 0432853037 

PEO: UDIC820009@istruzione.it  PEC: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 

Prot. nr. e data vedi segnatura                               Tricesimo 
 

Al personale docente 
dell’Istituto comprensivo di Tricesimo 

All’Albo on line 
Sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Determina per l’avvio di procedura di selezione per l’individuazione di personale docente 

in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Tricesimo per la realizzazione di interventi per 

l’insegnamento della lingua inglese con metodologia CLIL a favore degli alunni frequentanti 

le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado di Tricesimo nell’ambito 

degli interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire un 

miglioramento della qualità dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione e 

un corretto avvio dell’anno scolastico – Area Linguistica. –  FINANZIAMENTI L.R. 7/2024, art. 

7 commi 16-19 Regione FVG. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate con Decreto 

MIUR 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, approvato con delibera n.123 del 18/11/2023; 

VISTI il CCNL del 29.11.2007, il CCNL 2016-2018 e il CCNL 2019-2021 comparto “Istruzione e Ricera”; 

VISTO i dati trasmessi alla Regione FVG con prot. 14032 del 19/09/2024, con la quale questo Istituto ha 

comunicato, tra le altre, le azioni che intende attuare per l’insegnamento della lingua inglese con 

metodologia CLIL nel corso dell’a.s. 2024/25 presso le scuole secondarie di primo grado dell’Istituto;  

VISTA la Comunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia prot. n. 0608972/P/GEN dd 

08/10/2024 AMM_friuve AOO: grfvg del 04/10/2024 avente ad oggetto “L.R. 7/2024, art. 7, commi 

16-19. Realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire lo 

sviluppo di progettualità per la qualità del servizio di istruzione. Approvazione riparto fondi destinati 

all’incremento della dotazione oraria di personale per l’insegnamento della lingua inglese con 

metodologia CLIL – AREA LINGUISTICA - Invio decreto di riparto e richiesta CUP” - agli atti con prot. 

15350 del 09/10/2024 -; 

VISTO il Decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, prot. n. 47285/GRFVG del 04/10/2024 

avente ad oggetto “L.R. 7/2024, art. 7, commi 16-19. Realizzazione di interventi a valere per l’anno 

scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire un miglioramento della qualità dell’offerta didattica e 

organizzativa del servizio di istruzione e un corretto avvio dell’anno scolastico. Fondi destinati 

all’incremento della dotazione oraria di personale docente per l’insegnamento della lingua inglese 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017530 - 13/11/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it


 

con metodologia CLIL. Approvazione riparto e prenotazione delle risorse finanziarie” - agli atti con 

prot 15350 del 09/10/2024 - ed il finanziamento di € 1.839,24 assegnato a questo Istituto per la 

realizzazione di interventi per l’insegnamento della lingua inglese con metodologia CLIL nell’a.s. 

2024/25; 

ACQUISITO il CUP identificativo dell’intervento (Codice Unico di Progetto) n. B99I24000800002; 
RILEVATA la necessità di individuare docenti interni per lo svolgimento di interventi per l’insegnamento della 

lingua inglese con metodologia CLIL a favore degli alunni frequentanti le classi seconde e terze della 

scuola secondaria di primo grado di Tricesimo  

DATO ATTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il 

Dirigente Scolastico Romano Elena che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che 

soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
1. l’avvio di una procedura selettiva interna volta alla selezione mediante valutazione comparativa per 

l’individuazione di docenti in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Tricesimo per la realizzazione 
di Interventi per l’insegnamento della lingua inglese con metodologia CLIL rivolti agli alunni 
frequentanti le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado di Tricesimo, per un 
totale di nr. 6 classi e nr. 119 studenti coinvolti. 

2. Il monte ore complessivo di docenza previsto per l’attuazione degli interventi in oggetto nel corso 
dell’anno scolastico 2024/25 è pari a nr. 36 ore distribuite in moduli orari in base alle esigenze 
formative. 

3. I docenti interessati dovranno essere in possesso del requisito di abilitazione all’insegnamento della 
lingua inglese nella scuola secondaria di primo grado. 

4. Per il compenso da corrispondere si farà riferimento agli importi stabiliti dal CCNL scuola in vigore. 
5. Di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990. 
6. Di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

                      
 

              Il Dirigente Scolastico 
                                 Elena ROMANO 

 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017530 - 13/11/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA


		2024-11-13T09:01:12+0100
	ELENA ROMANO




